


Edição 3.535 | Ano 8
01 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
ADITIVO DO CONTRATO Nº 057/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADITIVO DO CONTRATO Nº 163/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADITIVOS DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OEOKNFIB-DP4QDYAR-NAPDPDZI-5QLMGBQ6
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024 

 
CONTRATO Nº 001/2024: CONTRATADA: SÔNIA REGINA MOREAU 
SANTOS, CPF Nº 594.825.755-04. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 
INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DAS SECRETARIAS DE AGRICULTURA E 
DESENVOLVIMENTO RURAL, E MEIO AMBIENTE E TURISMO E O 
DEPARTAMENTO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO, DO MUNICÍPIO DE 
ITAMARAJU/BAHIA. VALOR: R$ 26.400,00 (VINTE E SEIS MIL 
QUATROCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 04/01/2024 A 31/12/2024. 
MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.535 | Ano 8
01 de fevereiro de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATONº 001/2024

Certificação Digital: OEOKNFIB-DP4QDYAR-NAPDPDZI-5QLMGBQ6
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2024 

 
CONTRATO Nº 037/2024: CONTRATADA: CARMINA GONÇALVES DE 
SOUZA, CPF Nº 221.659.405-91. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO 
PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO ACOLHIMENTO 
INSTITUCIONAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES, A FIM DE ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BAHIA. VALOR: R$ 41.998,00 (QUARENTA 
E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA OITO REAIS). VIGÊNCIA: 01/02/2024 
A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.535 | Ano 8
01 de fevereiro de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATONº 037/2024

Certificação Digital: OEOKNFIB-DP4QDYAR-NAPDPDZI-5QLMGBQ6
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2024 

 
CONTRATO Nº 022/2024: CONTRATADA: OKEY- MED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E 
EXPORTAÇÕES- LTDA, CNPJ Nº 11.311.773/0001-05. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAMARAJU – BAHIA, LOTE II. VALOR: R$ 
1.487.625,65 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE MIL, 
SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS, E SESSENTA E CINCO CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 24/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.535 | Ano 8
01 de fevereiro de 2024

Página 5

EXTRATODE CONTRATONº 022/2024

Certificação Digital: OEOKNFIB-DP4QDYAR-NAPDPDZI-5QLMGBQ6
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2024 

 
CONTRATO Nº 011/2024: CONTRATADA: RR DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA- ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 
13.828.769/0001-44. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM 
GERAL, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA, REFERENTE AO LOTE III. VALOR: R$ 
842.661,80 (OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E 
SESSENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA: 
16/01/2024. VIGÊNCIA: 16/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA 
– PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.535 | Ano 8
01 de fevereiro de 2024

Página 6

EXTRATODE CONTRATONº 011/2024

Certificação Digital: OEOKNFIB-DP4QDYAR-NAPDPDZI-5QLMGBQ6
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2024 
 
Contrato nº 027/2024: Contratada: JD SAÚDE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 
Nº 38.471.773/0001-29. OBJETO: Aquisição de Material Penso, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itamaraju – 
Bahia, referente ao Lote VII. Valor: R$ 107.784,04 (Cento e sete mil, 
setecentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos). Data da Assinatura: 

24/01/2024. Vigência: 24/01/2024 a 31/12/2024. Marcelo Angênica – 

Prefeito Municipal. 
 
 

Edição 3.535 | Ano 8
01 de fevereiro de 2024

Página 7

EXTRATODE CONTRATONº 027/2024

Certificação Digital: OEOKNFIB-DP4QDYAR-NAPDPDZI-5QLMGBQ6
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2024 
 
 
CONTRATO Nº 029/2024: CONTRATADA: JS CUIDADOS MÉDICOS LTDA- 
ME, CNPJ Nº 53.452.820/0001-80. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO, A FIM DE 
ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE 
ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS). VIGÊNCIA: 
26/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.535 | Ano 8
01 de fevereiro de 2024

Página 8

EXTRATODE CONTRATONº 029/2024

Certificação Digital: OEOKNFIB-DP4QDYAR-NAPDPDZI-5QLMGBQ6
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO  
DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 057/2021 

 

 

ESPÉCIE – 3º TERMO DE ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 
057/2021, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM SISTEMA WEB PARA EXECUÇÃO 
PATRIMÔNIO E FROTAS, DA CARTA CONVITE Nº 011/2020, QUE ENTRE SI 
FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A EMPRESA FACILIT ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA- ME, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, 
INSCRITA NO CNPJ Nº 13.452.359/0001-41, COM SEDE À AVENIDA PÉRICLES 
GUSMÃO, Nº 121, TÉRREO, SALA 102, CEP 45.028-175, BAIRRO CANDEIAS, VITÓRIA 
DA CONQUISTA/BAHIA. NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024. 
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2023. MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.535 | Ano 8
01 de fevereiro de 2024

Página 9

ADITIVODOCONTRATONº 057/2021

Certificação Digital: OEOKNFIB-DP4QDYAR-NAPDPDZI-5QLMGBQ6
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO  

DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 049/2021 

 

 

ESPÉCIE – 2º TERMO DE ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 
049/2021, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
SERVIÇOS JURÍDICOS TRIBUTARISTAS, NO EXERCÍCIO DE 2021, DA 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2020, QUE ENTRE SI FIRMARAM O 
MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A EMPRESA HARRISON LEITE ADVOGADOS 
ASSOCIADOS - ME, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ 
Nº 19.170.602/0001-15, COM SEDE A RUA FRANCISCO RIBEIRO JÚNIOR, Nº 198, 
EDIFÍCIO ATLANTA CENTER, 5º ANDAR, SALA 503/504, CEP 45.600-921, 
ITABUNA, BAHIA. NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2023 A 31/12/2023. 
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2022. EM ITAMARAJU- BAHIA, 23 DE 
DEZEMBRO DE 2022. MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Edição 3.535 | Ano 8
01 de fevereiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: OEOKNFIB-DP4QDYAR-NAPDPDZI-5QLMGBQ6
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO  
DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 075/2021 

 

 

ESPÉCIE – 2º TERMO DE ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 
075/2021, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS AO 
MUNICÍPIO DE ITAMARAJU NA ATIVIDADE DE CONSULTORIA EM DIREITO 
CONSTITUCIONAL, ADMINISTRATIVO, CIVIL E DO TRABALHO, BEM COMO NA 
POSTULAÇÃO E ACOMPANHAMENTO PROCESSUAL JUNTO AOS ÓRGÃOS DO 
PODER JUDICIÁRIO SITUADO EM SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, 
ESPECIFICAMENTE NO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, NO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 
5º REGIÃO E NA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA JUSTIÇA FEDERAL, DA 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2020, QUE ENTRE SI FIRMARAM O 
MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A EMPRESA CASTRO OLIVEIRA ADVOGADOS, 
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 
05.790.979/0001-62, COM SEDE A RUA EWERTON VISCO, 290, BOULEVARD 
SIDE EMPRESARIAL, SALA 1604, 41.820-022, CAMINHO DAS ÁRVORES, 
SALVADOR –BA. NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2023 A 31/12/2023. 
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2022. EM ITAMARAJU- BAHIA, 15 DE 
DEZEMBRO DE 2022. MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.535 | Ano 8
01 de fevereiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: OEOKNFIB-DP4QDYAR-NAPDPDZI-5QLMGBQ6
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE  

PRAZO DO CONTRATO Nº 066/2019 
 
 

ESPÉCIE – 3º TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 
066/2019, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA JURÍDICA VISANDO A RECUPERAÇÃO E INCREMENTO DOS 
REPASSES DE ROYALTIES FEITOS PELA ANP, COM FUNDAMENTO NAS LEI Nº 
7.990/89 E Nº 9.478/97, COM O DEVIDO ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO 
JUDICIAL A SER PROPOSTO SOBRE O TEMA E DEMAIS NECESSÁRIOS, 
REQUERENDO O RECONHECIMENTO DO PAGAMENTO DOS ROYALTIES 
MARÍTIMOS COM A INCLUSÃO DESTA MUNICIPALIDADE NO ROL DE 
INSTALAÇÕES DE EMBARQUE E DESEMBARQUE DE GÁS NATURAL PRODUZIDOS 
NOS CAMPOS MARÍTIMOS E TERRESTRES, BEM COMO O AFASTAMENTO DA RD 
Nº 623/2013, AÇÃO PARA CORREÇÃO MONETÁRIA DOS ROYALTIES 
TERRESTRES E MARÍTIMOS, ALÉM DA ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE 
QUAISQUER OUTRAS MEDIDAS JUDICIAIS E/OU ADMINISTRATIVAS 
NECESSÁRIAS AO ALCANCE DO OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO, 
REFERENTE A MODALIDADE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N º 002/2019, 
QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A EMPRESA 
CORDEIRO,  LARANJEIRAS E MAIA ADVOGADOS, DEVIDAMENTE INSCRITA NO 
CNPJ Nº 07.710.758/0001-62, COM SEDE NA RUA CAPITÃO REBELINHO, Nº 330, 
PINA, CEP: 51.011-010, RECIFE/PE. NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2023 A 
33/06/2023. DATA DA ASSINATURA: 15/12/2022. EM ITAMARAJU- BAHIA, 15 
DE DEZEMBRO DE 2022. MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.535 | Ano 8
01 de fevereiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: OEOKNFIB-DP4QDYAR-NAPDPDZI-5QLMGBQ6
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO 2º TERMO DE ADITAMENTO 
DE QUANTITATIVO E VALOR  DO CONTRATO Nº 163/2023 

 

 
ESPÉCIE – 2º TERMO DE QUANTITATIVO E VALOR DO CONTRATO Nº 
163/2023, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023, CUJO OBJETO É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
LEVES E PESADOS, SEM CONDUTORES, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BAHIA, QUE ENTRE SI 
FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A EMPRESA AMBIENTE 
SERVIÇOS URBANOS LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, 
INSCRITA NO CNPJ Nº 96.818.745/0001-31, COM SEDE À AVENIDA BRASIL, Nº 
872, 1º ANDAR, CENTRO, ITAMARAJU – BA, CEP Nº 45.836-000. VALOR: R$ 
23.400,00 (VINTE E TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS), CORRESPONDENTE A 
03 (TRÊS) MESES. DATA DA ASSINATURA: 19/12/2023. VIGÊNCIA: 
01/01/2024 A 31/03/2024. EM ITAMARAJU-BA, 19 DE DEZEMBRO DE 
2023. MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

 

 

Edição 3.535 | Ano 8
01 de fevereiro de 2024

Página 13

ADITIVODOCONTRATONº 163/2023

Certificação Digital: OEOKNFIB-DP4QDYAR-NAPDPDZI-5QLMGBQ6
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE 
ADITAMENTO  DE PRAZO DO CONTRATO Nº 162/2023 

 
 

 

ESPÉCIE – 1º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 162/2023, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO 
PROVISÓRIO DA ESCOLA MUNICIPAL URBIS II, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, DECORRENTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
Nº 021/2023, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E 
PESSOA FÍSICA MAGNOLIA ALVES DA SILVA PITA, CPF Nº 244.942.835-68. 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
Nº 162/2023, TENDO COMO INÍCIO DE VIGÊNCIA EM 01/01/2023 E TÉRMINO 
EM 31/01/2024. DATA DA ASSINATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 2023. 
MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.535 | Ano 8
01 de fevereiro de 2024

Página 14

ADITIVOS DE CONTRATOS

Certificação Digital: OEOKNFIB-DP4QDYAR-NAPDPDZI-5QLMGBQ6
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO QUARTO TERMO DE ADITAMENTO  
DE PRAZO DO CONTRATO Nº 003/2021 

 
 

 

ESPÉCIE – 4º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 003/2021, DESTINADO O FUNCIONAMENTO DA 
CRECHE MUNICIPAL CRIANÇA FELIZ, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, DECORRENTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
Nº 079/2020, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E 
IRENILDE FERRAZ SOUTO, CPF Nº 872.825.005-25. OBJETO DO ADITIVO: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 003/2021, TENDO 
COMO INÍCIO DE VIGÊNCIA EM 01/01/2024 E TÉRMINO EM 31/03/2024. 
DATA DA ASSINATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 2023. MARCELO ANGÊNICA. 
PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.535 | Ano 8
01 de fevereiro de 2024

Página 15

Certificação Digital: OEOKNFIB-DP4QDYAR-NAPDPDZI-5QLMGBQ6
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO  
DE PRAZO DO CONTRATO Nº 175/2022 

 
 

 

ESPÉCIE – 2º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 175/2022, DESTINADO O FUNCIONAMENTO DO PSF 
DO BAIRRO SÃO DOMINGOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
DECORRENTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 
065/2022, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E O 
SENHOR MAGNO DOS SANTOS BRITO, CPF Nº 942.786.285-87. OBJETO DO 
ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 175/2022, 
TENDO COMO INÍCIO DE VIGÊNCIA EM 01/01/2024 E TÉRMINO EM 
31/12/2024. DATA DA ASSINATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 2023. MARCELO 
ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

Edição 3.535 | Ano 8
01 de fevereiro de 2024

Página 16

Certificação Digital: OEOKNFIB-DP4QDYAR-NAPDPDZI-5QLMGBQ6
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2024

	TERMO ADITIVO
	ADITIVO DO CONTRATO Nº 057/2021
	ADITIVO DO CONTRATO Nº 163/2023
	ADITIVOS DE CONTRATOS


		2024-02-01T14:00:12-0300




